R E Q U E R I M E N T O Nº. 127
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário de Educação, PROF. VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, averiguar quantas mães que possuem filhos nas creches municipais estão inseridas no mercado de trabalho.
Tal pedido se justifica, pois, um dos critérios de preferência na admissão de crianças em creches municipais, devido à alta demanda de vagas, é que a mãe esteja trabalhando no momento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/dvm